
UCHWAŁA NR XXIX/163/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. 2016, poz. 2147z późn. zm.) w związku z art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. 2016 poz. 380 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu za jednorazowym wynagrodzeniem na 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, położonej w obrębie 
Jabłonowo, oznaczonej numerem działki 781/2, uregulowanej w księdze wieczystej numer 
TO1B/00022691/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Brodnicy na rzecz 
ENERGA OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku Oddział w Toruniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 9930E056-E13D-479A-951B-49B4565E385C. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

ENERGA Spółka Akcyjna wystąpiła o ustanowienie służebności przesyłu na nowo

budowane przyłącze kablowe przez działkę numer 781/2 obręb Jabłonowo stanowiącą własność

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Ustanowienie służebności przesyłu nie mieści się w zakresie sprawowania zwykłego

zarządu mieniem, dlatego też jego ustanowienie może nastąpić zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym za zgodą Rady Miejskiej.

Służebność przesyłu jest ograniczonym prawem rzeczowym, które zostało wprowadzone w

celu uregulowania stosunków prawnych dotyczących urządzeń przesyłowych między

przedsiębiorcami przesyłowymi a właścicielami nieruchomości, na których takie urządzenia się

znajdują lub są planowane. Kwestie te reguluje art. 3051 kodeksu cywilnego. Ustanowienie

służebności przesyłu nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem.

Id: 9930E056-E13D-479A-951B-49B4565E385C. Podpisany Strona 2 z 2




